Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 344/2023

EMENTA: SOLICITA REPARO URGENTE DE UM BURACO LOCALIZADO NA RUA MUCIO

PEREIRA DOS SANTOS, NO BAIRRO VILA CRUZEIRO, BEM COMO INSTALAÇÃO DE DOIS

POSTES DE ILUMINAÇÃO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, reparo

urgente de um buraco localizado na Rua Mucio Pereira dos Santos, no bairro Vila Cruzeiro, bem como

instalação de dois postes de iluminação.

Justificativa

O referido buraco tem vindo a piorar com o tempo e a falta de manutenção adequada, desta forma, o conserto

imediato do mesmo irá garantir a segurança e a qualidade de vida dos residentes locais. Já a falta de iluminação

adequada torna a área insegura para os pedestres e pode contribuir para a ocorrência de incidentes indesejados.

Portanto, solicito que seja avaliada a possibilidade de que essas medidas sejam tomadas o mais rapidamente

possível para resolver essas questões.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de outubro de 2023.

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/